
p o v ie m  v  V Ý T IS K 4. MKrajská hnìhovna 
. Karlovy Vary

Máme 
se bát roku 

2012?
Adam B. Bartoš

M ám e se bát roku 2012 , 
roku, který je  už několik  
le t spojován s jakým si 
předpokládaným  koncem  
světa ja k  ho znám e, či 
alespoň se vstupem do 
jakéhosi prom ěněného  
vědom í lidstva a startem  
údajného nového věku?

Bude to rok jako každý jiný, nebo 
budeme svědky podivuhodného 
dramatu, v jehož závěru budou 
i samotné kulisy tohoto světa 
obětovány mocnými na oltář jejich 
zájmů?

Nemluvím o konci světa, nemluvím 
o posledních dnech, ve kterých 
se vrátí Ježíš Kristus na zem. Ten 
den totiž nikdo nezná, jak Kristus 
řekl, ani on sám, ani andělé, jen 
Bůh Otec. Kristův příchod na 
zem se tak stěží odehraje v roce, 
který velká část lidí považuje za 
„konečnou“ . Přijde totiž nečekaně, 
takže veškeré předpovědi, že 
se letos naplní eschatologická 
proroctví, jsou předpovědi falešné. 
Načasování konce světa nikdo 
nezná, tím spíše ne mainstreamová 
média a populární filmy 
z hollywoodské produkce, které 
s rokem 2012 spojují roztodivné 
katastrofické vize.

To ale neznamená, že se někteří 
nepokusí Kristův návrat předstírat 
-  je docela dobře možné, že na 
zprávách o projektu BlueBeam 
může být něco pravdy a že 
současné elity plánují velkolepé 
virtuální představení, jehož účelem 
je takový dojem vyvolat. Pokud 
ale к něčemu podobnému dojde, 
pak více než kdy jindy bude platit 
Kristovo: „Tehdy, řekne-li vám

někdo: ‘Hle, tu je Mesiáš nebo 
tam’, nevěřte!" Prostě proto, 
že příchod Syna člověka bude 
nečekaný, lidmi nenapodobitelný a 
jedinečný. Nikdo ho nebude moci 
ani tou nejmodernější technikou 
simulovat.

Nemluvím ani o konci světa dle 
mayského kalendáře, nebo 
-  aby mne někteří netahali za 
slovíčka -  o transformaci světa 
a přechodu lidstva z jakési 
materiální do nové éry duchovní, 
kterou už ale mayský kalendář 
dále nezaznamenává. Jednak se 
víra v něco takového neslučuje 
s křesťanskou vírou, jednak sami 
badatelé nemají ohledně konce 
mayského kalendáře jasno. 
Výpočty údajného konce světa 
podle Mayů se od sebe podstatně 
liší -  nedávno například dvojice 
badatelů spočítala, že cyklus

* Obsah
Máme se bát 

roku 2012? 1
2011-rok lží 

a vymývání mozků 5
Deset největších lží 

o zdravotní péči 15
Tajemství měsíců Marsu 18

Fraška jménem
fyzika 21

Vitamine 27
Globální krize, 

hranice růstu a 
nerealizované možnosti .37

WM MAGAZÍN 121 1


